
　拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、ご高承のとおり、印刷資材であるインキ及び刷版材料が原材料コストおよび

物流費の上昇を理由として大幅に値上げされ、さらに印刷の主要資材である印刷用紙・

情報用紙も同様の理由によって大幅な値上げとなっています。

　私ども印刷業界は、新型コロナウイルス感染症の影響で、印刷物需要が減少して

収益が悪化しておりますが、お客様のご要望に応えるべく、従来にも増したコスト

ダウンにより価格の維持に努めてまいりました。しかしながら今回の資材の値上がり

分のコスト吸収は、もはや限界を超えるものとなりつつあります。

　お客様各位におかれましても、新型コロナウイルス感染症の影響により厳しい経営

を強いられている中で、誠に心苦しいところではありますが、これらの諸事情をご賢察

いただき、今後の印刷物ご発注に際しましては、格別のご理解とご高配を賜わります

よう、よろしくお願い申し上げます。

　尚、金額の詳細につきましては、担当営業にお問い合わせいただきますようよろしく

お願い申し上げます。

敬具

印刷物ご発注に関するお願い

お客様 各位

令和４年５月吉日

有限会社 日成印刷

取締役社長 田中 乃武人


